
DOP.0210.154.2025 

Zarządzenie Nr 154/2025  
Rektora Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie 

z dnia 17 września 2025 r. w sprawie praktyk zawodowych  

w Szkole Doktorskiej Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Szczecinie 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.), zarządzam, co następuje: 

  

§ 1 

Praktyki zawodowe w Szkole Doktorskiej Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Szczecinie realizowane są zgodnie z Programem Kształcenia Szkoły Doktorskiej 

 i dla całego cyklu kształcenia wynoszą minimum 120 godzin dydaktycznych  

i maksymalnie 240 godzin dydaktycznych. 

 

§2 

1. Roczny wymiar praktyk zawodowych, wymagany do zaliczenia w ramach 

programu kształcenia, wynosi minimum 30 godzin dydaktycznych  

i maksymalnie 60 godzin dydaktycznych, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W ramach wymiaru praktyk, o których mowa w ust. 1, co najmniej 10 godzin 

dydaktycznych, odbywa się w formie prowadzenia zajęć ze studentami  

z zastosowaniem technik symulacji medycznej w budynku Centrum Symulacji 

Medycznej PUM w Szczecinie. Zajęcia w tej formie odbywają się nie wcześniej 

niż od II semestru kształcenia w Szkole Doktorskiej.  

3. Na wniosek promotora, w przypadku braku możliwości realizowania zajęć  

w jednostce przy wykorzystaniu technik symulacji medycznej, dyrektor Szkoły 

Doktorskiej działając w porozumieniu z prorektorem ds. dydaktyki, może zwolnić 

doktoranta z odbywania praktyk zawodowych w formie, o której mowa  

w ust. 2. Wniosek składa się do dyrektora szkoły doktorskiej do 15 listopada. 

Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. Druk wniosku dostępny jest 

na stronie internetowej Szkoły Doktorskiej. 

 

 



DOP.0210.154.2025 

 

§3 

1. Na pierwszym roku kształcenia, za zgodą dyrektora Szkoły Doktorskiej, 

dopuszcza się realizację praktyk zawodowych w formie współuczestniczenia  

w prowadzeniu zajęć. 

2. Wniosek o realizację praktyk w formie współuczestniczenia doktorant składa do 

dyrektora szkoły doktorskiej w terminie do 31 października. Wnioski złożone po 

terminie nie będą rozpatrywane. Druk wniosku dostępny jest na stronie 

internetowej Szkoły Doktorskiej. 

3. W przypadku rezygnacji z realizacji praktyk zawodowych w formie 

współuczestniczenia kierownik jednostki, w której doktorant realizuje praktyki 

zawodowe, jest zobowiązany niezwłocznie złożyć pisemną informację w tej 

sprawie do dyrektora szkoły doktorskiej. 

 

§4 

Doktorant zatrudniony w Uniwersytecie na stanowisku nauczyciela akademickiego  

w grupie badawczo-dydaktycznej lub dydaktycznej jest zwolniony z obowiązku 

odbywania praktyk zawodowych. 

 

§5 

1. Dopuszcza się możliwość realizacji praktyk zawodowych w innej jednostce niż 

jednostka promotora, wyłącznie na podstawie pisemnego wniosku złożonego do 

dyrektora Szkoły Doktorskiej.  Druk wniosku dostępny jest na stronie internetowej 

Szkoły Doktorskiej. 

2. Po uzyskaniu akceptacji dyrektora Szkoły Doktorskiej, decyzja o przekazaniu 

godzin praktyk zawodowych doktorantowi, przekazywana jest do wiadomości 

kierownikom obu jednostek, doktorantowi oraz do Działu Kontrolingu i Rozliczania 

Dydaktyki Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie. 

3. Zgoda na realizację praktyk zawodowych w innej jednostce udzielana jest na 

dany rok akademicki i nie podlega automatycznemu przedłużeniu. W przypadku 

kontynuowania praktyk w kolejnych latach, konieczne jest każdorazowe złożenie 

nowego wniosku oraz uzyskanie ponownej zgody. 



DOP.0210.154.2025 

§6 

Doktoranci mogą zawierać z Uczelnią umowy cywilnoprawne na prowadzenie zajęć 

dydaktycznych. Warunkiem dopuszczenia do zawarcia takiej umowy jest uprzednie 

zrealizowanie przez doktoranta w danym roku akademickim co najmniej 60 godzin 

praktyk zawodowych w formie samodzielnego prowadzenia zajęć dydaktycznych. 

 

§7 

Doktoranci, którzy uzyskali zgodę dyrektora Szkoły Doktorskiej na przedłużenie 

terminu złożenia rozprawy doktorskiej, mogą zawierać umowy cywilnoprawne na 

prowadzenie zajęć dydaktycznych bez konieczności realizowania rocznego limitu 

godzin, o którym mowa w § 5, o ile mają w pełni zrealizowany program kształcenia,  

w tym praktyki zawodowe. 

 

§8 

Traci moc Zarządzenie Nr 139/2023 Rektora Pomorskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Szczecinie z dnia 19 października 2023 r. w praktyk zawodowych  

w Szkole Doktorskiej Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie. 

 

§9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
prof. dr hab. Leszek Domański 

Rektor PUM 
 

 
 
 
 


